
Contacto

Teléfono +34 913494796
Correo Electrónico jcontratacion@mintur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J24.032.01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 17:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas de climatización
y de los Sistemas de Alimentación Ininterrumpida de los Centros de Procesamiento de Datos del
Ministerio de Industria y Turismo

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas de climatización y de los Sistemas deDescripción 
Alimentación Ininterrumpida de los Centros de Procesamiento de Datos del Ministerio de Industria y Turismo
Valor estimado del contrato 66.119,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.002,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.059,91 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El inicio del contrato será el 1 de abril de 2025 o desde la fecha de formalización del contrato si ésta
fuera posterior

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento sistemas de climatización

Mantenimiento sistemas de climatizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 54.229,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.809,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.114,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Informatica y climatizacion s.l.
NIF B84822915
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

bronce 27
(28950) Moraleja de Enmedio España

Contacto

Teléfono +34 916092841
Correo Electrónico infoclima@infoclimasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.623,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.324,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorada

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JYdE7UclHAVOu/tyGRUF4YKP5yW5/bkaLa55Qu0epAv%2BwLe9WUGQWfBs1/yTKUJLLr8H3Wx27jta2P%2B18sroTWK7WBrayrX0S9irFXcxRott/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Industria y Turismo

Sobre Único (Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente)

Contacto

Correo Electrónico Jcontratacion@mintur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 17.623,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.897 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 días hábiles siguientes a la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Contratación del Departamento, art. 16 Ley 39/2015 de 1 octubre

Proceso de Licitación

Abierto simplificado artículo 159 LCSP, con criterios cuantificables de forma automática
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 160
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8DSe8y7a5sC5HQr HoP3G5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014242801 |  2024-001012534 | Wed, 25 Sep 2024 17:31:20:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6873229800407774062265143798023823254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8DSe8y7a5sC5HQrHoP3G5A%3D%3D

